potencjalnego inwestora. Dodatkową okolicznością, którą uwzględniono w określeniu ryzyka indywidualnego
jest znaczne zużycie funkcjonalne i środowiskowe budynku biurowego, warsztatów itp.

R = 1,58% +2,00% + 3,20%
stąd

R = 6,78%

stąd współczynnik kapitalizacji:
Wk = 1/R

Wk = 14,7%

http://www.comescon.pl/
mailto:comescon@republika.pl

Operat szacunkowy: Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych S.A., ul. Miedziana 5 , Katowice

COMES CONSULTING GROUP
Bytom, Drzymały 2, tel./fax 32 281 79 14, 604 722 080
www.comescon.pl  /  comescon@republika.pl  /  biuro@comescon.pl

48

Obliczanie wskaźników nieruchomości:

obiekt
podstawa - st. czynszu / dzierżawa
/najem

Biura 30,96 zł

Magazyny 17,20 zł

Grunty   4,24 zł

Obliczone stawki będą stawkami wyjściowymi – skorygowanymi o wskaźnik uwzględniający
indywidualne cechy nieruchomości np. położenie na kondygnacji. Wskaźnik ustalono dla każdej
kondygnacji w sposób opisowy w oparciu o badanie rynku lokalnego najmu / dzierżawy powierzchni
komercyjnych.

lp. obiekt Pu [m2]
stawka
podstawowa K

stawka do
wyliczeń

1
Budynek administracyjno - biurowy nr ewid.
167/16/01118 2098,10 30,96 0,90 27,86 zł

2
Budynek magazynowy (przy stacji paliw) ( nr
119/11/01105) 51,00 17,20 1,05 18,05 zł

3 Budynek wagi - portierni ( nr 195/19/01112) 25,00 17,20 0,80 13,76 zł

4
Magazyn halowy z rampami ( nr
131/13/01116) 296,00 17,20 0,60 10,32 zł

5 Magazyn na mączkę ( nr 132/13/01107) 428,00 17,20 0,80 13,76 zł

6 Warsztaty remontowe ( nr 100/10/01106) 1098,00 17,20 1,20 20,63 zł

7 Zadaszenie na sprzęt ( nr 139/13/01110) 435,00 17,20 0,50 8,60 zł

8
grunt niezabudowany pod wytwórnia masy
bitumicznej 9475 4,24 1,20 5,09 zł

9 grunt inwestycyjny - place składowe itp.. 21000 4,24 1,00 4,24 zł

lp. obiekt Pu [m2]

stawka
do

wyliczeń PDB

1
Budynek administracyjno - biurowy nr ewid.
167/16/01118 2098,10 27,86 zł 701 537,50 zł

2
Budynek magazynowy (przy stacji paliw) ( nr
119/11/01105) 51,00 18,05 zł 11 049,51 zł

3 Budynek wagi - portierni ( nr 195/19/01112) 25,00 13,76 zł 4 126,80 zł

4 Magazyn halowy z rampami ( nr 131/13/01116) 296,00 10,32 zł 36 645,98 zł

5 Magazyn na mączkę ( nr 132/13/01107) 428,00 13,76 zł 70 650,82 zł

6 Warsztaty remontowe ( nr 100/10/01106) 1098,00 20,63 zł 271 873,58 zł

7 Zadaszenie na sprzęt ( nr 139/13/01110) 435,00 8,60 zł 44 878,95 zł

8 grunt niezabudowany pod wytwórnia masy bitumicznej 9475 5,09 zł 578 369,16 zł

9 grunt inwestycyjny - place skłdowe itp.. 21000 4,24 zł 1 068 228,00 zł

RAZEM PDB 2 787 360,30 zł

PDB = 2 787 360,30 zł

 EDB [PDB x (1-15%)] = 2 369 256,26 zł

WO = 642 495,32 zł

DON [EDB – WO] = 1 726 760,94 zł

Wk = 14,7

WND = 25 383 385,82 zł

Wartość nieruchomości po zaokrągleniu :

http://www.comescon.pl/
mailto:comescon@republika.pl

Operat szacunkowy: Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych S.A., ul. Miedziana 5 , Katowice

COMES CONSULTING GROUP
Bytom, Drzymały 2, tel./fax 32 281 79 14, 604 722 080
www.comescon.pl  /  comescon@republika.pl  /  biuro@comescon.pl

49

25 383 400 zł
dwadzieścia pięć milionów trzysta osiemdziesiąt trzy tysiące czterysta złotych

6.4 Obliczanie wartości gruntu – prawo użytkowania wieczystego.

Analiza rynku nieruchomości

Analiza rynkowa polega na określeniu i badaniu konkretnego dobra ekonomicznego bądź usługi. Przedstawiona
analiza odnosi się do warunków na rynku odpowiednim dla wycenianych nieruchomości. Analiza przedstawia
sposób, w jaki m.in. takie czynniki jak działanie podaży i popytu wpływa na wartość szacowanych
nieruchomości. Podstawą analizy rynku są dane pochodzące z założonego obszaru rynku lokalnego, własne
badania i obserwacje zachowań podmiotów – uczestników rynku oraz informacje od wyspecjalizowanych biur